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Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci, návrh rodinného domu, zpracovával samostatně pod vedením
vedoucího bakalářské práce a při její tvorbě jsem neporušil autorská práva třetích osob.

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych touto cestou poděkoval panu architektovi Štěpánu Lajdovi za vedení bakalářské práce a jeho
velmi cenné rady. Stejně tak děkuji i profesoru Michalu Šourkovi za jeho rady a poznatky při konzultování.

Mimo akademickou půdu bych rád poděkoval též mým blízkým a rodině za jejich podporu po celou dobu
mého bakalářského studia.

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního vesnického rodinného domu v rozvojové oblasti
na území bývalého cukrovaru obce Lenešice nedaleko města Louny. Pro danou lokalitu je v době vypra-
covávání bakalářské práce pořizován regulační plán, jehož pracovní verze je hlavním podkladem pro
zadaný stavební program. Regulační plán vytváří z brownfieldu atraktivní lokalitu s novou zástavbou
rodinných domů spolu se základní vybaveností a s centrálním parkem v konverzovaných ruinách bývalé-
ho cukrovaru. Ten je v přímém sousedství s parcelou navrhovaného rodinného domu a právě onen duch
místa položil svou usedlostí a tradicí s nádechem industriálního dědictví základní kámen konceptu
stavby: „Bydlení ve stodole“. Tedy místa s tradicí a poklidem, kde je ze vzduchu cítit jistota a bezpečí
prověřené časem po mnoho generací.

ANOTATION

The subject of this bachelor thesis is to design a multigenerational family house in the developing area
of former sugar factory in the Lenešice village. The village is located near the Louny city and it is
currently working on regulatory plan of the sugar factory brownfield area. Drafts of the regulatory
plan have served as the fundamental document for the design. The regulatory plan creates an attracti-
ve location for new family houses, provides a basic public amenities and defines a new park within the
ruins of the sugar factory. The park is in the direct neighborhood of the location of the designed family
house and with its genius loci it served as the base inspiration for a concept of the family house:
„Dwelling in a Barn“. The concept is based on tradition and certainity which the „barn“ archetype
brings.

STAVEBNÍ PROGRAM

VÍCEGENERAČNÍ VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - LENEŠICE

V rámci tématu bakalářské práce „rodinný dům“ bylo zadání upřesněno svou lokalitou, požadavky územní-
ho rozvoje a následujícím stavebním programem:

Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro rodiče, pro hosty,
případně k pronájmu. Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout:

A. bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního věku –
chlapec a dívka; rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi, rodina žije běžným živo-
tem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným životním stylem vyšší střední sociální vrstvy
počátku 21. století

B. druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno: pravděpo-
dobně ho bude chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná nastěhují prarodiče (nebo
prarodič), možná v něm bude bydlet jedno z mezi tím dospělých dětí.

A. byt č.1
- vstupní prostory – šatna, hala, wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený se
zahradou a terasou
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propojené se
zahradou)
- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna-hostinský
pokoj (pracovna)
- technické a úložné prostory- komora, sklad, tech. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)
- garáž (možno společná pro celý objekt)

B. byt č.2
- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyní
- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí
- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou

Součástí domu je společná garáž pro jeden či dva automobily. Dle Návrhu Regulačního plánu je zřejmé, zda je
garáž na pozemku solitérní, nebo zda je součástí hmoty domu. Další parkovací stání na pozemku.

V dané lokalitě je přípustné jedno nadzemní podlaží + obytné podkroví. Koeficient zastavěné plochy 0,3 je
možné po dohodě s vyučujícími modifikovat vzhledem k velikosti a situaci pozemku. Stavební čára, přípustné
umístění domu, orientace hlavního průčelí či druh a sklon střechy - vše součástí regulativů.
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Časopisová zkratka 4 BYDLENÍ VE STODOLE

LOKALITA

KONCEPT

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Tradiční vesnický způsob života má v České republice
hluboké kořeny. Není tomu dávno, kdy byl systém ekonomiky
závislý na domácím trhu z lokálních zdrojů a země byla
posetá rodinnými podniky s domácími produkty. Výjimkou
nebyla ani obec Lenešice, nacházející se nedaleko měsa
Louny v severozápadní části Čech. Obec se proslavila svým
cukrovarem, který v době své největší slávy v polovině 19.
století patřil mezi další dvě stovky cukrovarů na našem
území. Nicméně do dnešní doby ho potkal stejný osud jako
nespočet dalších cukrovarů a stal se ruinou, která je však
pro svou unikátnost vyhledávaná domácími i zahraničními
filmaři. Reprezentuje tak osud českého cukrovarnictví,
které se z dřívější světové úrovně dopracovalo na dneš-
ních pouhých devět aktivních cukrovarů.

Otázky o dalším osudu chátrajícího cukrovaru obec Leneši-
ce řeší v rámci regulačního plánu, který se v této době pro
lokalitu zpracovává. A právě tato rozpracovaná dokumenta-
ce byla podkladem pro zadání bakalářské práce. Regulační
plán klade celkem striktní vymezení prostorových a hmoto-
vých možností, ale přesto zachovává volnost pro návrh.
Jeho součástí je i vymezení veřejného parku v areálu cuk-
rovaru, který je zachován pomocí konverze ve stávajícím
stavu a tvoří živé kulisy odrazu tradice a historické průmy-
slové éry lidstva.

Tato myšlenka tradice, usedlosti se špetkou industriálu se
stala základním kamenem konceptu. Ten však již ustupuje
od samotné formy budovy cukrovaru a přichyluje se k formě
stodoly, která je svou podstatou bližší obytné funkci rodin-
ného domu.

Formování myšlenek o zhmotnění konceptu stavby nakonec
vyústilo do základních prvků, které stavbu utváří. Na první
pohled nejvíce znatelným prvkem je majestátní kamenný
obklad fasády, který je tvořen rustikálním pískovcovým
zdivem. Neméně důležité jsou však i další principy, které již
nejsou tak hmatatelné, a to například solitérní působení

stavby v rámci pozemku s eliminací staveb kromě hlavní
hmotné stodoly na minimum. Též otevřená garáž, která je
součástí hmoty stavby, ale zároveň ve venkovním prostře-
dí, byla inspirována uskladněním zemědělských strojů v
rámci objektu stodoly. V interiéru je koncept stodoly nejvíce
patrný v hlavních obytných prostorách, které jsou otevřené
do pohledového krovu s tradiční soustavou. Ve stodole dále
nemůže chybět ani půda a nábytek v moderním, ale rusti-
kálním stylu s industriálními prvky.

Forma objektu byla zachována v jednoduché podobě stodoly
se sedlovou střechou, jež byla předepsána regulačním
plánem spolu s podlažností na přízemí a obytné podkroví.
Byly použity též další tradiční prvky, jako například stře-
cha s přesahy a viditelnými dešťovými svody.
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TECHNICKÉ ŘEŠENÍDůležitou součástí architektury objektu je i přilehlá zahra-
da a oplocení. Zahrada je ve své podstatě řešena v rusti-
kálním stylu a doplňuje tak budovu stodoly. Oplocení též
odkazuje na tradiční oplocení staveb ve skoro až zeměděl-
ském stylu.

1.NP

2.NP

Půda

Součástí techniky budovy je standardní vybavení systémy
TZB řešené společně pro obě bytové jednotky. Výjimkou
jsou vzduchotechnické jednotky, jež jsou pro každou jednot-
ku oddělené. Jednotky jsou vybaveny rekuperací a zajišťují
trvalou výměnu vzduchu v bytových jednotkách s výhodou
úspory energie. Okenní otvory jsou navrženy jako otevíra-

[…]


Fotovoltaický střídač a optimizér
Solární panely jsou řízené inovativním měničem, který spolu

s optimizérem tvoří flexibilní systém s kontrolou na úrovni jednotlivých

panelů. To vede k vyšší výrobě energie, protože každý panel je

individuálně ovládaný bez ohledu na to, zda je jiný panel zastíněný,

nebo má nižší účinnost. Měnič spolu s optimizérem má množství

bezpečnostních funkcí, ze k terých je nejdůležitější ta, že se optimizér

stane po vypnutí měniče nečinným. Poskytuje protipožární ochranu tam,

kde hrozí největší nebezpečí. Měnič Lindab má účinnost 98 % a je bez

ventilátorů, což poskytuje tichou a efektivní konverzi proudu.

Integrované solární prvky
Střešní profil Lindab je dodávaný již s integrovanými solárními

panely, které spolu s dalšími prvky vytvářejí plně funkční

solární systém. Lindab využívá solární články typu CIGS, což

představuje technologii tenkých vrstev, kdy maj í solární články

tloušťku panelu pouze 2 mm. K nadstandardním službám

Lindab patří také prodloužená záruka 10-25 let na solární

panely.

Sledujte výrobu elektřiny
v reálném čase
Spolu s produktem získáte přístup k uživatelsky příjemné aplikaci, která Vám umožní

sledovat výrobu zelené elektřiny na úrovni jednotlivých panelů v reálném čase.

Aplikace je responzivní a funguje na mobilním telefonu, počítači i tabletu. Inteligentní

funkce Vám pomohou sledovat výrobu elektřiny ve vztahu k finančním úsporám.

*Systém zapojení i aplikace na sledování se mohou u jednotl ivých zakázek lišit.

Konkrétní řešení bude navrženo na míru Vašemu domu a potřebám.

Snímek obrazovky ze systému Solar Edge,
jedné z možných aplikací. Ty se mohou lišit
dle zakázek.

Tenký solární fi lm
s moderní technologií
Moderní moduly CIGS jsou tenké solární fólie, které jsou přilepené

ke střešnímu profilu přímo ve výrobě. Solární články typu CIGS nabízí

mnoho výhod. Panely váží pouze 2 kg na m2, takže nezatěžují střešní

konstrukci. Navíc využívají technologii, pomocí které jsou efektivní

i při zhoršených světelných podmínkách. Ta totiž umožňuje solárním

článkům absorbovat širokou škálu světla, a proto vyprodukují i

ve stínu určité množství elektřiny. Solární panely jsou chráněné

trvanlivým povrchem a jsou označené CE jako kompozitní výrobek.

*Záruka výkonu je 90% po 10 letech a 80% po 25 letech.

Lindab SolarRoof je cenově dostupnou alternativou při rekonstrukci střechy i při výstavbě nových domů. Využitím tohoto

systému ušetříte materiál, čas montáže a v neposlední řadě finance. Náklady na Lindab SolarRoof jsou minimální oproti

očekávaným úsporám z výroby elektrické energie přímo na Vaší střeše, která Vám zabezpečí po mnoho let elektrickou

samostatnost.

Jednoduchá montáž
Přestože jsou solární panely integrované do střešního profilu,

instalace Lindab SolarRoof je tak jednoduchá jako instalace běžné

střešní krytiny. Systém SolarRoof je k dispozici jako falcovaná krytina

Seamline, nebo jako střešní krytina Lindab SRP Click. To znamená,

že kromě samotné elektroinstalace, kterou musí provést kvalifikovaný

elektrikář, neexistují žádné další náklady spojené s montáží.

Střecha, která se časem
vyplatí víc a víc…

90%
záruka výkonu
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1 Solární panely zachycují sluneční záření a přeměňují ho na stejnosměrný proud (DC).

2
Optimizéry zajišťují, že solární panely pracují po celou dobu v optimálním pracovním režimu, protože

sledují MPPT individuálně pro každý pár solárních panelů. Fungují také jako bezpečnostní vypínače

stejnosměrného proudu.

3 Střídač pak převádí stejnosměrný proud (DC) na střídavý (AC), který může být použit pro napájení

nejrůznějších zařízení nebo pro nabíjení Vašeho elektromobilu.

4 Provozovatel distribuční sítě osazuje na odběrném místě elektroměr, který sleduje množství odebrané

a dodané energie do distribuční sítě.

5
Veškerá přebytečná energie, která není spotřebovaná domácností, jde do akumulační baterie, nebo

do distribuční sítě, případně do virtuálního úložiště. Tuto ekologicky vyrobenou elektřinu pak může spotřebovat

někdo jiný, nebo si ji můžete později vyzvednout z virtuálního úložiště a spotřebovat ve svém domě.

Jak to funguje?

Níže najdete nejjednodušší způsoby, jak koupit, objednat nebo se jen více dozvědět

o komplexním řešení solárních prvků Lindab SolarRoof.

Více o Lindab SolarRoof

The image is a montage

Dostupnost

Jakmi le obdržíme Vaši žádost o vypracování cenové nabídky,

budou Vás kontaktovat naši pracovníci, aby zjistili bližší

informace o Vaší stavbě a spotřebě a vypracovali orientační

cenovou nabídku. Následně, pokud Vás orientační cenová

nabídka zaujme, budou následovat další kroky k vyřízení

všech potřebných záležitostí a finální realizaci, tzn. návštěva

technika, návrh smlouvy, podání žádosti o připojení k distribuční

síti, vytvoření projektové dokumentace, montáž, posudek

energetického specialisty a podání žádosti o dotaci.

Průvodce nákupem

Prostudujte (stáhněte) si našeho průvodce nákupem – 10 kroků

k Lindab SolarRoof. Zde najdete všechny informace, které

potřebujete znát, než se rozhodnete pro nákup.

Web

Na našich webových stránkách

www.lindabstrechy.cz/SolarRoof se dozvíte vše potřebné

o systému Lindab SolarRoof.
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