I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tomáš Lorenc
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch.Petr Lédl
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce zpracovává rodinný dům v lokalitě u chátrajícího objektu bývalého cukrovaru v Lenešicích. Pozemek je dán zpracovávaným regulačním plánem. Bylo by zajímavé, kdyby podněty z regulačního plánu byly zaneseny v bakalářské práci. Navržený objekt ctí tradiční archetyp rodinného domu se šikmou střechou, který v dané lokalitě nebude cizím prvkem. Kladně hodnotím prostorové řešení v dispozici podkroví, které využívá galerijního efektu k propojení jednotlivých prostor. Rodinný dům je navržen se dvěma bytovými jednotkami. Bohužel není zřejmé, pro koho je určena menší bytová jednotka. Předložené řešení umožní využití pro staré rodiče, ale není možné pro pronájem. Bylo by nutné vložit alespoň oddělení od terasy hlavního bytu. Pro prarodiče by byl zase problém s ložnicí v patře. Dispoziční řešení jsou v obou případech zdařilá. Pokoje a jejich návaznosti jsou velikostně úměrné a logicky uspořádané. Výtku mám u schodiště menšího bytu, který má 19 stupňů a zároveň není dodržena podchodná výška.

Architektonický výraz domu je, dle mého, příliš tradiční. Snaha o modernější formu se omezila na představenou pergolu a francouzská okna. Hezky působí JZ fasáda. Naopak SZ a SV fasáda jsou poněkud rozházené a nahodilé.

Technické řešení je v zásadě správné, odpovídající zvolenému konceptu. Student vypracoval technické výkresy ve vysoké kvalitě a s potřebným detailem. Oceňuji i koordinační situaci, která je poměrně zdařilá, i když by bylo dobré doplnit výšku hřebene a vrstevnice. U konstrukčního detailu by bylo třeba doplnit tepelnou izolaci u základů, aby se zamezilo tepelnému mostu.

Bakalářská práce je zpracována na dobré úrovni. Oceňuji grafické zpracování, jak technických výkresů, tak vizualizací.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 14.6.2020

Podpis: